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N:o 46.

Ant till Riksd. Kansli den 31 Mars 1873, kl. 5 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, om pension å 
Allmänna Indragning sstaten för förre Häradsskrifvaren H. 
Larsson; Gifven Stockholms Slott den 28 Mars 1873.

Uti eu till Kongl. Maj:t ställd samt af Kammar-kollegium insänd 
och förordad ansökning, har förre Häradsskrifvaren Hans Larsson i under
dånighet anhållit, att han, som väl icke fullt uppnått den ålder eller på 
de sednast» 15 åren, hvarunder han varit anställd i Kammar-kollegii Jorde- 
bokskontor, innehaft sådan befattning, som berättigade till pension å all
männa indragningsstaten, men efter 36 år 7 månaders tjenstgöring och 
fyllda 63 lefnadsår långt öfverskridit den ålder, vid hvilken han skulle egt 
att vid afskedstagande undfå pension ur civilstatens pensionsinrättning, om 
det tillåtits honom att till denna inrättning, deri han från den 3 Maj 1839 
blifvit delegare och till hvilken han såsom landskontorist och häradsskrif
vare i 16 A år er lågt afgifter, få efter anställningen i Jordebokskontoret fort
farande betala afgifter såsom häradsskrifvare, måtte, då han numera, vid 
framskriden ålder och med försvagad helsa och krafter, funne sig urstånd
sätta att längre ° fortsätta det trägna arbete, som blifvit honom uppdraget, 
varda uppförd å indragningsstat till erhållande under sin återstående lifs
tid af ett mot bäradsskrifvarepension ur nämnda inrättning svarande ärligt 
belopp eller 800 R:dr- b
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Af de vid ansökningen bifogade handlingar inhemtas, bland annat, 
att sökanden, som är född år 1810 och den 3 Maj 1839 antagits till e, o. 
landskontorist vid Christianstads läns landskontor, blifvit den 6 April 1852 
i nåder utnämnd till häradsskrifvare i Ingelstads och Jerrestads häraders 
fögderi i nämnda län, men den 22 September 1855 på begäran åter er
hållit afsked från denna befattning; att sökanden, efter år 1858 af Kammar
kollegium erhållna förordnanden att bestrida dels revisors- och dels kam- 
reraretjenst i Kollega Jordebokskontor, hos direktionen öfver civilstatens 
pensionsinrättning sökt att dels retroaktivt från och med fjerde qvartalet 
1855, då han efter vunnet afsked från häradsskrifvarebefattningen upphört 
att till inrättningen erlägga avgifter, och dels framgent få till inrättningen 
betala årliga afgifter såsom häradsskrifvare, men att direktionen genom 
beslut den 30 Mars 1859, enär sökanden, hvilken tagit afsked ur rikets 
tjenst och icke sedermera tillträdt sådan befattning, som medförde delak
tighet i pensionsinrättningen, följaktligen, jemlik! 18 § i inrättningens regle
mente, förlorat anspråk på pension, funnit ansökningen icke kunna bifallas, 
samt att sökanden, hvilken den 30 December 1870 af Kammar-kollegium 
förordnats att vara föreståndare för en af de fyra afdelningar, på hvilka 
jordeboksarbetet tills vidare komme att bedrifvas, den 28 nästlidna Fe
bruari på begäran och i anseende till sjuklighet erhållit afsked från samma 
befattning.

Detta med hvad mera handlingarne innehålla har Kongl. Maj:t tagit 
i nådigt öfvervägande; och som Kollegium vitsordat, att sökanden under 
sin tjenstgöring derstädes visat synnerlig flit och arbetsamhet, så vill Kongl. 
Maj! med afseende härå och å de af sökanden anförda omständigheter 
föreslå Riksdagen, att sökanden, förre Häradsskrifvaren Larsson, må upp
föras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande från och med inneva
rande månad under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp 
af 800 R:dr.

De till detta ärende hörande handlingar skola tillhandahållas det 
Utskott, till hvars behandling ärendet af Riksdagen öfverlemnas; och Kongl. 
Maj! förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

;Kongl. Maj ds Nåd. Proposition No 47.

C. Fr. Wcern.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj 4 
Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 28 Mars 1873.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Adlercreutz,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden; Bredberg,

Berg,
Friherre Leijonhufvud,
Wcern,
Wennerberg,
Bergström,
Friherre Alströmer och 
Weidenhielm.

Slutligen uppläste Departementschefen, Statsrådet Wcern, till juste
ring följande, i öfverensstämmelse med Kong!. Maj:ts, på Stats-Rådets en
hälliga tillstyrkande, nedannämnda dagar fattade nådiga beslut, uppsätta för
slag till propositioner, nemligen:

den 14 innevarande månad om pension å allmänna indragningsstaten 
för färre Häradsskrifvare!! H. Larsson.

Hans Maj:t Konungen behagade, enligt Stats-Rådets underdåniga 
tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta 
protokoll hilagda; och befallde Hans Maj:t Konungen att i enlig
het dermed nådiga propositioner skulle till nu församlade Riks
dag aflåtas.

Ex protocollo « 
Wilhelm Willers.

N:o 47


